

1. Motion till Örebro Läns BridgeFörbunds årsmöte

Nora Bridge får härmed lämna nedanstående motion till Örebro Läns BridgeFörbunds årsmöte den 15 september 2019:

Nora Bridge föreslår årsmötet besluta att man på samtliga DM-tävlingar inte ska ha spelande tävlingsledare.

Enligt Nora Bridge årsmötesbeslut 25 februari 2019.

Irene Håberger
Sekreterare Nora Bridge

Styrelsen anser att motionen ska avslås eftersom det är svårt att hitta tillgängliga TL. Nuvarande policy är att DM lag alltid har en icke spelande TL och att detta så långt möjligt tillämpas också vid övriga DM finaler. Om detta inte är möjligt använd spelande TL som tar hjälp av särskild speladministratör.

Inkom 2019-07-17

Motion till Sveriges bridgeförbund

I alla år i Örebro har SM damer (under bridgefestivalen) spelat sin tävling från sö – må vilket har inneburit att de ej kan deltaga i Chairman's cup. Senior SM har alltid gått Fr-lö vilken möjliggör start i Chairman's cup. Jag med många anser att denna uppdelning som omöjliggörande för damer att deltaga och spela i Chairman's inte är korrekt utan man kunde dela på gracerna så att man vart annat år börjar SM damer på fr-lö för att möjliggöra start i Chairman's och vart annat år sö-må.

Hemställer till riksstämman:

Att vart annat år förlägga speldagar för SM-damer på fr-lö.

Maria Grönkvist och Catharina Ahlesved

Styrelsen tillstyrker förslaget och vidareänder det till SBF.

För att få ett förslag upp till distrikt o högre av en medlem, måste först klubben godkänna förslaget. Därför vill jag lämna in en motion om ett nytt sätt att redovisa serierna. Om klubben godkänner motionen skall det naturligtvis vidare till Örebro läns bridgeförbund för behandling på deras årsmöte.

Motion

Jag vill lämna in en motion om ett nytt sätt att redovisa serierna. Det grundar sig på att serietabellerna för lagspel är svåra att förstå, med IMP,VP, kvot. Jag är ganska övertygad att ingen icke-bridgespelare förstår dem, ej heller de bridgespelare som ej spelat lagtävling, samt många som spelat lagtävling bara några gånger.

Därför vill jag att tabellerna ska likna andra lagidrotters, som ishockey och volleyboll t ex. Då jag var med i volleybollförbundet på 70-80-talet tyckte jag det var orättvist att lag som förlorade med setsiffrorna 3-2 inte fick någon poäng, trots att de kanske hade vunnit flest bollar. Det är nu ändrat så förlorarna får 1 poäng med sig vid en 2-3 förlust.

I lagbridgen skulle det kunna se ut på följande sätt:

Vid exakt oavgjort får båda lagen 1 poäng.

Vid vinst inom det tidigare oavgjorda intervallet får segraren 2 och förlorarna 1 poäng.

Vid större vinst får segraren 3 och förlorarna 0 poäng.

Då skulle en tabell se ut så här:

Lagens namn v vo o f VP p

Där v står för vunna matcher.

vo står för vunna matcher inom det oavgjorda intervallet.

o står för oavgjorda matcher

f står för förlorade matcher

VP står för värdepoäng

p står för poäng.

Nerikeligan i vårt distrikt har ett som liknar det på nätet, men utnyttjar det inte fullt ut.

Hoppas på ett positivt bemötande, Ingemar Borg Hallsberg 2018-03-23

Styrelsen anser att motionen ska avslås. Poängberäkningssystemet, som gäller internationellt har nyligen gjorts om och gehör för att förändra detta bedöms inte realistiskt.
